



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 133/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2014, objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA, GÁS (GLP) PARA CONSUMO DESTA PREFEITURA E FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS PARA DOAÇÃO A MUNICÍPIES ASSISTIDOS PELO SERVIÇO SOCIAL DA CIDADE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	200,00000		0,00	BOTIJÃO DE GÁS P/ 13
13	UN	20,00000		0,00	BOTIJAO DE GAS P/ 45
Total para Este Fornecedor:					0,00

Não Ofertado					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
46	UN	200,00000		0,00	LAMPADA INCANDESCENTE 100 W X 220 V AVANT
84	KG	1,00000		0,00	SACO BRANCO LEITOSO 15 CM x 10 CM BELL PLUS
Total para Este Fornecedor:					0,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DIMPEL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	FR	1.500,00000	1,20000	1.800,00	AGUA SANITARIA FRASCO 1000 ML SÉTIMO CÉU - SÉTIMO CÉU
4	FR	400,00000	3,88000	1.552,00	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS TRIEX - TRIEX
14	UN	150,00000	0,59000	88,50	CANECA PLASTICA - 300 ML ERCA - ERCA
15	UN	200,00000	8,03000	1.606,00	CERA LIQUIDA COR AMARELA, COM 1/2 BENZOTIAZOLIN - 3 ONA E FORMADORES DE FILME, 750 ML BRAVO - BRAVO
16	UN	400,00000	8,05000	3.220,00	CERA LIQUIDA COR ARDOSIA, COM 1/2 BENZOTIAZOLIN - 3 ONA E FORMADORES DE FILME, 750 ML BRAVO - BRAVO
20	LT	800,00000	1,79000	1.432,00	CLORO PURO, 4,5% DE CLORO ATIVO OU SUPERIOR SÉTIMO CÉU - SÉTIMO CÉU
25	UN	30,00000	0,70000	21,00	CORDA P/ VARAL, 100% POLIETILENO, Nº 05, C/ 10 M ARCO ÍRIS - ARCO ÍRIS
38	PC	200,00000	8,19000	1.638,00	FRALDAS GERIÁTRICAS, COM GEL ULTRA OU SUPER ABSORVENTE, 08 UN, TAM GG DESCARPACK - DESCARPACK
39	PC	750,00000	8,19000	6.142,50	FRALDAS GERIÁTRICAS, COM GEL ULTRA OU SUPER ABSORVENTE, 08 UN, TAM. GRANDE DESCARPACK - DESCARPACK
40	PC	400,00000	8,19000	3.276,00	FRALDAS GERIÁTRICAS, COM GEL ULTRA OU SUPER ABSORVENTE, 08 UN, TAM. MEDIO DESCARPACK - DESCARPACK
43	UN	180,00000	8,89000	1.600,20	INSETICIDA MULTI USO, SEM CHEIRO, A BASE DE ÁGUA, COM ÓLEO DE CITRONELA E COM ÓLEO DE EUCALIPTO ,300 ML. SBP - SBP
48	UN	30,00000	1,65000	49,50	LAMPADA INCANDESCENTE 60W X 127V OSRAM - OSRAM
51	UN	50,00000	4,51000	225,50	LIXEIRA COM TAMPA - 10 LITROS ARQPLAST - ARQPLAST
58	UN	110,00000	0,53000	58,30	PALHA DE ACO Nº 02 SHOW BRIL - SHOW BRIL
60	UN	450,00000	2,66000	1.197,00	PANO DE CHÃO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 58 X 80 CM CCA - CCA
70	UN	100,00000	0,84000	84,00	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, BRANCO, PEQUENO, 15 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES COPOPLAST - COPOPLAST
71	UN	45,00000	22,02000	990,90	PROTETOR SOLAR FPS 50 - 120ML SUNLESS - SUNLESS
80	UN	190,00000	0,60000	114,00	SABONETE - 90 G NIPS - NIPS
83	UN	20,00000	19,60000	392,00	SABONETEIRA PLASTICA PARA SABONETE LÍQUIDO, ABS COM BOTAO E RESERVATÓRIO BELL PLUS - BELL PLUS
88	KG	900,00000	5,99000	5.391,00	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO - 100 LITROS, GRAMATURA P.6 MUNIZ - MUNIZ
89	KG	300,00000	6,30000	1.890,00	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO - 20 LITROS MUNIZ - MUNIZ
90	KG	700,00000	5,99000	4.193,00	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO - 200 LITROS, GRAMATURA P.8 MUNIZ - MUNIZ
99	UN	130,00000	10,50000	1.365,00	VASSOURA PIAÇAVA Nº 6 NOVA - NOVA
Total para Este Fornecedor:					38.326,40



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

GMC ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	LT	120,00000	2,78000	333,60	ÁCIDO SULFÂNICO COADJUTIVO TENSOATIVO NÃO IÔNICO FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. Audax - Audax
19	LT	420,00000	1,39000	583,80	COLORADO P/LIMPEZA GERAL DE SANITÁRIOS Attiv - Attiv
31	PC	600,00000	0,83000	498,00	ESPONJA DE AÇO - C/ 8 UNIDADES Q Lustro - Q Lustro
32	UN	1.000,00000	0,48000	480,00	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE Brillhex - Brillhex
37	PC	100,00000	9,23000	923,00	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM P PACOTÃO ECONÔMICO COM NO MÍNIMO 18 UN, BARREIRA ANTIVAZAMENTOS E SUPER GEL Loop Disney - Loop Disney
68	UN	100,00000	1,45000	145,00	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO P/ REFEIÇÃO, CRISTAL QUADRADO, 21 CM X 21 CM Digiplás - Digiplás
73	UN	20,00000	5,45000	109,00	RODO DE METAL C/ DUAS BORRACHAS - 30 CM Limpe + - Limpe +
74	UN	50,00000	5,80000	290,00	RODO DE METAL C/ DUAS BORRACHAS - 40 CM Limpe + - Limpe +
75	UN	35,00000	5,35000	187,25	RODO DE METAL C/ UMA BORRACHA - 30 CM Limpe + - Limpe +
78	UN	750,00000	0,76000	570,00	SABÃO BARRA 200 GRS Barra - Barra
82	UN	60,00000	7,85000	471,00	SABONETE LÍQUIDO - 2 LTS Gold - Gold
87	PC	100,00000	18,19000	1.819,00	SACO P/ LIXO LEITOSO, BRANCO, REFORÇADO, 60 LITROS, PCT 100 UN Prolim - Prolim
95	UN	200,00000	2,44000	488,00	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA PICOTADA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PCT CONTENDO 02 ROLOS COM 50 TOALHAS DE APROXIMADAMENTE 20CM X 21,5CM Social Clean - Social Clean
100	UN	100,00000	11,19000	1.119,00	VASSOURAO 40 CM Limpe + - Limpe +
Total para Este Fornecedor:					8.016,65



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	80,00000	7,03000	562,40	AVENTAL DE PLÁSTICO, COR BRANCA REDUCAP - REDUCAP
8	KG	5,00000	12,87000	64,35	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 40 X 50 CM - KG ALTAPLAST - ALTAPLAST
9	KG	18,00000	12,87000	231,66	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 40 X 60 CM - KG ALTAPLAST - ALTAPLAST
10	PR	60,00000	25,20000	1.512,00	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 40 GRENDENE - GRENDENE
11	PR	20,00000	25,40000	508,00	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 44 GRENDENE - GRENDENE
17	UN	450,00000	8,06000	3.627,00	CERA LIQUIDA COR VERMELHA, COM 1/2 BENZOTIAZOLIN - 3 ONA E FORMADORES DE FILME, 750 ML BRAVO - BRAVO
18	FR	400,00000	8,06000	3.224,00	CERA LIQUIDA INCOLOR, COM 1/2 BENZOTIAZOLIN - 3 ONA E FORMADORES DE FILME, 750 ML BRAVO - BRAVO
27	UN	1.000,00000	3,17000	3.170,00	DESINFETANTE 2000 ML -P/ USO GERAL, COM REGISTRO NO MS MARINA - MARINA
29	FR	1.500,00000	1,16000	1.740,00	DETERGENTE LÍQUIDO DE CÔCO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E GLICERINA, 500 ML (restrição a marca Urca) BIOBRILHO - BIOBRILHO
35	PC	50,00000	12,87000	643,50	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM G PACOTÃO ECONÔMICO COM NO MÍNIMO 24 UN, BARREIRA ANTIVAZAMENTO E SUPER GEL SAPECA - SAPECA
36	PC	100,00000	12,87000	1.287,00	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM M PACOTÃO ECONÔMICO COM NO MÍNIMO 28 UN, BARREIRA ANTIVAZAMENTO E SUPERGEL SAPECA - SAPECA
41	UN	40,00000	17,42000	696,80	GARRAFA TERMICA - 1 LITRO INVICTA - INVICTA
42	UN	280,00000	1,68000	470,40	GUARDANAPO DE PAPEL 27 X 32CM, 100% FIBRAS CELULOSICAS - PC 100 UN PEROLA - PEROLA
45	UN	50,00000	8,96000	448,00	LAMPADA ECONÔMICA COMPACTA 25 WATTS - 127 V - CERTIFICADO PELO INMETRO AVANT - AVANT
61	UN	220,00000	1,50000	330,00	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, 40 X 66 CM GFA - GFA
62	RL	25,00000	1,99000	49,75	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 4 M BOREDA - BOREDA
64	FD	500,00000	2,26000	1.130,00	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO C/ 300 M MULTIFOLHAS - MULTIFOLHAS
67	UN	10,00000	31,07000	310,70	PORTA PAPEL TOALHA, CAIXA DE METAL (P/ PAPEL INTERFOLHAS 23 x 21CM) AUREMAR - AUREMAR
72	UN	20,00000	11,70000	234,00	RODO DE ALUMÍNIO 80 CM COM CABO DE 1,50M KINTAL - KINTAL
81	UN	400,00000	1,84000	736,00	SABONETE GLICERINADO INFANTIL - 90 G POMPOM - POMPOM
93	UN	230,00000	1,51000	347,30	SAPOLIO EM PO - 300 G SANYBRIL - SANYBRIL
97	UN	50,00000	11,31000	565,50	VASSOURA PARA VASCULHAR - CABO COM 2 METROS KINTAL - KINTAL
Total para Este Fornecedor:					21.888,36



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	LT	700,00000	4,20000	2.940,00	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA - NBR 5991 - 92,8° INPM taja - taja
6	UN	20,00000	3,71000	74,20	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO - 15 LITROS arquiplast - arquiplast
7	UN	80,00000	5,67000	453,60	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO - 20 L arquiplast - arquiplast
22	PC	300,00000	2,10000	630,00	COPO DESCARTAVEL 100ML - C/ 100 UNID. NORMALIZADO t.plast - t.plast
23	PC	2.000,00000	2,30000	4.600,00	COPO DESCARTAVEL 200ML - C/ 100 UNID. NORMALIZADO coporeal - coporeal
24	PC	400,00000	1,12000	448,00	COPO DESCARTAVEL 50 ML - C/100 UNID. coporeal - coporeal
26	CX	30,00000	0,84000	25,20	COTONETE CX COM 75 HASTES useit - useit
28	FR	100,00000	6,30000	630,00	DESODORIZANTE DE AMBIENTE LAVANDA 440 ML audax - audax
30	UN	50,00000	1,26000	63,00	ESCOVA DE LAVAR ROUPA NYLON pg - pg
33	MT	400,00000	0,91000	364,00	FLANELA DE LIMPEZA, 30 X 50 CM - UN novacov - novacov
49	UN	800,00000	1,40000	1.120,00	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML audax - audax
50	UN	40,00000	14,00000	560,00	LIXEIRA COM PEDAL - 15 LITROS agra - agra
52	UN	35,00000	1,47000	51,45	LUSTRA MOVEL 200 ML audax - audax
53	UN	100,00000	2,94000	294,00	LUSTRA MOVEL 500 ML audax - audax
54	PR	300,00000	1,96000	588,00	LUVA MULTIUSO LÁTEX, TIPO MUCAMBO, TAMANHO M volk - volk
55	PR	250,00000	1,96000	490,00	LUVA MULTIUSO LÁTEX, TIPO MUCAMBO, TAMANHO P volk - volk
56	CX	100,00000	19,60000	1.960,00	MARMITEX Nº 08 CX 100 UN wyda - wyda
63	UN	7.000,00000	0,35000	2.450,00	PAPEL HIGIENICO FINO/ EXTRA BRANCO DE ALTA QUALIDADE, MACIO, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 30M X 10CM, FL UNICA fyore - fyore
65	UN	350,00000	5,39000	1.886,50	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PCT C/ 1000 FL DE 23 X 21 CM COR BRANCO w.p - w.p
66	UN	400,00000	0,77000	308,00	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE P/ VASO SANITÁRIO) sany - sany
77	UN	50,00000	4,25000	212,50	RODO PARA CERA - C/ 25 CM pg - pg
79	UN	750,00000	5,55000	4.162,50	SABAO EM PO - 1 KG BOA QUALIDADE tixan - tixan
85	PC	100,00000	8,40000	840,00	SACO P/ LIXO LEITOSO, BRANCO, REFORÇADO, 20 LITROS, PCT 100 UN orla lix - orla lix
86	PC	100,00000	12,60000	1.260,00	SACO P/ LIXO LEITOSO, BRANCO, REFORÇADO, 40 LITROS, PCT 100 UN orla lix - orla lix
91	KG	200,00000	6,72000	1.344,00	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO - 40 LITROS, GRAMATURA P.6 orla lix - orla lix
92	KG	300,00000	6,72000	2.016,00	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO - 60 LITROS, GRAMATURA P.6 orla lix - orla lix
96	UN	100,00000	4,06000	406,00	VASSOURA DE NYLON Nº 05 pg - pg
98	UN	100,00000	6,51000	651,00	VASSOURA PIACAVA Nº 05 cleaner - cleaner
101	UN	60,00000	1,19000	71,40	VASSOURINHA P/ SANITARIOS dsr - dsr
Total para Este Fornecedor:					30.899,35

SUPERMERCADO BOA ESPERANCA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
21	UN	70,00000	1,50000	105,00	COADOR DE CAFÉ DE PANO, TAMANHO MÉDIO PRICESA - PRICESA
34	PC	150,00000	1,60000	240,00	FOSFORO (PCT FECHADO C/ 10 UN) QUELUZ - QUELUZ
44	UN	40,00000	3,00000	120,00	ISQUEIRO A GÁS GRANDE NORMALIZADO BIC - BIC
47	UN	120,00000	4,90000	588,00	LAMPADA INCANDESCENTE 100W X 127V OSRAN(HALOGENA) - OSRAN(HALOGENA)
57	UN	25,00000	4,55000	113,75	OLEO DE PEROBA - 100 ML ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA
59	CX	12,00000	0,35000	4,20	PALITO DE DENTES - CX C/ 100 UN ÁUREA - ÁUREA
69	UN	100,00000	0,65000	65,00	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO P/ REFEIÇÃO, CRISTAL, QUADRADO, 15 CM X 15 CM SERTLAST(C/10UNIDADES) - SERTLAST(C/10UNIDADES)
76	UN	45,00000	6,90000	310,50	RODO DE METAL C/ UMA BORRACHA, 60 CM TAIRINI - TAIRINI
94	LT	8,00000	6,85000	54,80	SODA CÁUSTICA Nº 04 YARA - YARA
Total para Este Fornecedor:					1.601,25

Valor Total: 100.732,01



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **133/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **090/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 2 de janeiro de 2015

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro